BẢN NHẬN XÉT
Đảng viên dự bị

 Kính gửi: Chi uỷ ………………………………………………
          Tôi tên là: ……………………………… Sinh ngày …….. tháng …… năm
          Vào đảng ngày ……………. tháng ……………… năm ……………………
          Chính thức ngày ………….. tháng ……………… năm………………. ……
          Đang sinh hoạt tại chi bộ:…………………………………………………….
          Ngày ….. tháng …. năm …..được chi bộ phân công  giúp đỡ đảng viên dự bị …………………………. phấn đấu trở thành đảng viên chính thức; nay xin báo cáo chi bộ những vấn đề chủ yếu của đảng viên dự bị như sau:

          Ưu điểm:.……………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………….
          Khuyết điểm và những vấn đề cần lưu ý:…………………………………..
……………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………….
          Đối chiếu với tiêu chuẩn đảng viên và kết quả phấn đấu rèn luyện của đảng viên dự bị, tôi đề nghị chi bộ xét, đề nghị công nhận đồng chí……………………...
……………… trở thành đảng viên chính thức.

           Tôi xin chịu trách nhiệm trước Đảng về lời nhận xét của mình.
                                                            Hà Nội, Ngày    tháng    năm
                                                                          Đảng viên được phân công giúp đỡ
                                                                                       (Ký, ghi rõ họ và tên)